



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan  
Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130  
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net  
www.facebook.com/europaapothke



EUROPA APOTHEKE



## Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.



**-36%**  
gegenüber  
BVP\*

### Sinupret® extract\*\*

20 Filmtabletten **8,99 €**  
BVP\*: 14,10 € Sie sparen 5,11 €  
PZN 09 285 530

**Wirkstoffe:**  
Schlüsselblume, gelber Enzian, schwarzer Holunder, Sauerampfer  
**Anwendungsgebiete:**  
Pflanzliches Arzneimittel bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen



**-35%**  
gegenüber  
BVP\*

### GeloMyrtol® forte\*\*

60 Kapseln **16,99 €**  
BVP\*: 26,31 € Sie sparen 9,32 €  
PZN 14 167 086

**Wirkstoff:**  
Myrtol  
**Anwendungsgebiete:**  
Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei Bronchitis und bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen

**-70%**  
gegenüber  
BVP\*

### Hysan® Schnupfen-spray 1 mg/ml\*\*

**Wirkstoff:**  
Xylometazolinhydrochlorid  
**Anwendungsgebiete:**  
Kurzzeittherapie bei Anschwellungen der Nasenschleimhaut

10 ml **1,49 €**  
BVP\*: 4,95 € Sie sparen 3,46 €  
PZN 06 587 271 100 ml = 14,90 €



**-50%**  
gegenüber  
BVP\*

### Omepr® Hexal 20 mg\*\*

14 Kapseln **5,99 €**  
BVP\*: 11,97 € Sie sparen 5,98 €  
PZN 10 070 208

**Wirkstoff:**  
Omeprazol  
**Anwendungsgebiete:**  
Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen und Säurerückfluss) bei Erwachsenen



**AUSGABE 10/2018**

GÜLTIG VOM 01. BIS 31. OKTOBER



Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.09.2018.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 31.10.2018. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.  
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:  
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:  
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan

# Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130  
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net  
www.facebook.com/europaapothke



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE  
IM OKTOBER 2018



ERKÄLTUNG

**-43%**  
gegenüber  
BVP\*



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**IbuHexal® Grippal  
200 mg / 30 mg\*\***

**Wirkstoffe:**  
Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid

**Anwendungsgebiete:**  
Bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und/oder Fieber

20 Filmtabletten **3,99 €**  
BVP\*: 6,97 € **Sie sparen 2,98 €**  
PZN 11 175 263

**-36%**  
gegenüber  
BVP\*



**Curazink®\*\***

**Wirkstoff:**  
Zink-Histidin

**Anwendungsgebiete:**  
Bei akutem Zinkmangel, wichtig für Haut, Haar, Augen und zur Stärkung des Immunsystems

50 Kapseln **11,49 €**  
BVP\*: 17,90 € **Sie sparen 6,41 €**  
PZN 00 679 405

**-41%**  
gegenüber  
BVP\*



**Magnesium  
Verla® N\*\***

**Wirkstoffe:**  
Magnesiumcitrat, Magnesiumbis(hydrogen-L-glutamat)

**Anwendungsgebiete:**  
Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesium-Mangelzuständen

200 Dragées **8,99 €**  
BVP\*: 15,15 € **Sie sparen 6,16 €**  
PZN 04 911 945

**-37%**  
gegenüber  
BVP\*

HAUSAPOTHEKE



**Octenisept®  
Wund-  
Desinfektion\*\***

**Wirkstoffe:**  
Octenidinhydrochlorid, Phenoxyethanol

**Anwendungsgebiete:**  
Zur unterstützenden Wundbehandlung, ohne Alkohol

50 ml **4,49 €**  
BVP\*: 7,18 € **Sie sparen 2,69 €**  
PZN 07 463 832 100 ml = 8,98 €



**-35%**  
gegenüber  
BVP\*



**Pinimenthol®  
Erkältungsbalsam  
mild\*\***

**Wirkstoffe:**  
Eucalyptusöl, Kiefernadelöl

**Anwendungsgebiete:**  
Zur Befreiung der Atemwege, stoppt den Hustenreiz und wirkt schleimlösend ohne Menthol und Campher

50 g **5,99 €**  
BVP\*: 9,25 € **Sie sparen 3,26 €**  
PZN 07 779 943 100 g = 11,98 €

**-31%**  
gegenüber  
BVP\*



**Bepanthen®  
Augen- und  
Nasensalbe\*\***

**Wirkstoff:**  
Dexpanthenol

**Anwendungsgebiete:**  
Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen Schädigungen der Bindehaut und der Hornhaut

10 g **4,49 €**  
BVP\*: 6,53 € **Sie sparen 2,04 €**  
PZN 01 578 675 100 g = 44,90 €

**-34%**  
gegenüber  
BVP\*

**Eubos®  
Urea 10%  
Fußcreme\*\***

**Anwendungsgebiete:**  
Bei trockenen, extrem trockenen, rauen und rissigen Füßen, sowie bei Druckstellen, Hornhaut und Schunden

100 ml **6,49 €**  
BVP\*: 9,80 € **Sie sparen 3,31 €**  
PZN 03 447 871



**-26%**  
gegenüber  
BVP\*

**China Oel®  
& Inhalator\*\***

**Wirkstoff:**  
Pfefferminzöl

**Anwendungsgebiete:**  
Bei krampfartigen Beschwerden der Gallenwege und des Magen-Darm-Bereiches, zur Einnahme oder Inhalation bei Erkältungskrankheiten der oberen Atemwege, zur äußerlichen Anwendung bei Muskelschmerzen und nervenschmerzähnlichen Beschwerden

25 ml **6,99 €**  
BVP\*: 9,50 € **Sie sparen 2,51 €**  
PZN 03 098 152 100 ml = 27,96 €



\*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

\*\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

\*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

\*\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!